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Bebedouro/SP, 18 de Maio de 2020. 

 

À 

TIM S/A 

Ref.: Respostas aos Questionamentos do Edital de Pregão Presencial 03/2020 

 
O SAAEB Ambiental esclarece: 
 
Questionamento 01 
Resposta: Os documentos solicitados que preveem a apresentação na forma autenticada por cartório 
competente podem ser apresentados com Autenticação Digital/Eletrônica. 
 
Questionamento 02 
Resposta: Sim, a apresentação da publicação no Diário Oficial da União (DOU), onde conste autorização 
para prestação do Serviço Móvel Pessoal – SMP, outorgado pela Agência Nacional de Telecomunicações 
– ANATEL atende a exigência prevista no subitem 6.1.4.1, sendo: 
6.1.4.1- Apresentar TERMO DE AUTORIZAÇÃO ou DECLARAÇÃO de que detém a CONCESSÃO dada pela 
Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL para prestação de Serviço Móvel Pessoal – SMP, 
incluindo VOZ e DADOS. 
 
Questionamento 03 
Resposta: Não haverá alteração da modalidade de Pregão Presencial para Pregão Eletrônico, pois o 
município de Bebedouro não possui Decreto regulamentando a modalidade Pregão Eletrônico, sendo 
que, os documentos solicitados podem ser encaminhados através dos Correios (Sedex 10) para a 
participação no referido Pregão Presencial. 
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